
□ 高登建設より「たかと新聞」はじまります 
 

・いつもお世話になります。協業組合高登建設の代表しております中屋英明と申します。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

この新聞は、２ケ月に１回の発行を目指して、情報発信をしていこうと考えております。 

さて、当社の紹介をいたします。高登建設は、岐阜県の山間にある飛騨市河合町角川にあり、創業４６年を迎え

ました。建築、土木を中心に地元とともに歩んでまいりました。主には、公共工事の建築、土木、また新築住宅や

リフォームも手掛けております。最近では、住宅にも力を入れており、新築、リフォームともに順調に仕事をこなし

ております。本当にありがとうございます。どうぞ末永くお付き合いのほどよろしくお願い申し上げます。   

代表理事 中屋英明 

 

・いつもお世話になっております。たかとの家担当しております谷口陽信と申します。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

早速ですがわたくしの家づくりに関しての考えを紹介します。 

家づくりは、お客様にとって「人生最大の案件」だと思います。絶対に成功させなければならない案件。だからこ

そ、その案件のパートナーとして私たちは存在しています。新築やリフォームの相談、また打合せなどお客様と

行っているとき、みなさん本当に輝いています。想像しながら、こんな家にしたい、ここにキッチンを置いて、風呂

はここで、玄関扉はこんなデザインがいいなどなど本当にワクワクしながらお話させていただいております。その

思いを聞くと、なんとかしたいという思いも当然あります。それと同時に、自分が住むならこうもしたいなあと勝手

に想像しながらニヤニヤもしています。 

真剣だからこそ、真剣に応えたい。絶対にいい家づくりをしたい。そう思います。 

3月に入り、飛騨の地にも春の足音が近づいております。近年稀にない暖冬だったのか、雪も少なく、おかげさま

で仕事もはかどっております。3月より着工する家づくりのため日々奮闘しております。お客様のため本当に真剣

に取り組んでおります。当然ですが、人生最大の案件をしっかり成功できるようがんばります。 

最後に、このニュースレターは、家づくりに対する考え、また私のこと、弊社のこと、などなどを発信していく予定

です。 

どうぞ、末永くお付き合いをお願いします。 

                                                    たかとの家担当 谷口陽信 

 

たかと新聞 
2019 年 3 月 Vol.1 

協業組合高登建設  たかとの家,  509-4301,  飛騨市河合町角川 198-1 

https://www.takato-ken.com/ TEL：0577-65-2129   FAX:0577-65-2411 

□ 今月のおすすめアプリ 
今月紹介するアプリは、「あすけん」というアプリです。是非ダウンロードしてみてください！このアプリは、なんとダイエットア

プリなんです。どんな内容かというと、ただ単に食べたものを記録していくだけ。目標体重を決めれば、一日に摂取したカロ

リーや糖分などでます。また細かい分析があり、アドバイスまでしてくれます！いかに食べ過ぎているということがわかる

…。これおもしろいですし、おすすめです。やせたかどうか？結果は後程お伝えします！  

 

https://www.takato-ken.com/
https://www.takato-ken.com/


 

2 ページ たかと新聞 

 

□ 編集後記 
最後までお読みいただきまことにありがとうございます！さて先日、地元のスキー大会があり、長女と次女が

低学年の部、中学年の部で共に準優勝しました！今年は雪も少なく、しっかりと練習できなかったので心配して

いましたが、転ばずに、またベストな滑りができました。シーズン始めは、下手くそでしたが、なんとか形になりま

した。これもコーチ陣のおかげです！そして、子どもの成長にも驚かされました。子どもたちのこの向上心はみ

ならわなければとつくづく思いました。来シーズンはさらにいい滑りを期待しています。以上親ばかでした！ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

□ 家づくり相談部屋 Q＆A 
 

Q:家が欲しいのですが、まず何をしたらいいのでしょうか？ 

 

A：確かに、あれこれ考えると、最初に何をしたらよいかわかりませんよね。土地がない、お金について
考えなければ、新築なのかリフォームなのか…本当に考え出したらきりがありません。 

家づくりでまず最初に行ってほしいこと３つ 

 

① 予算はいくらくらいか（ざっくりと） 

② どんな家にすみたいのかイメージをする（くらしをイメージ） 

③ 家を買った知り合い、友人、先輩や同僚などに体験談を聞く 

 

とても重要なことです。工務店、展示場などへ足を運ぶ前に、自分の中である程度形になったものをつ

くるために上記のことを考えてみてはどうでしょうか。 

そして、次の段階で、工務店やハウスメーカーに資料請求などの行動をとることをおすすめします。 

 

家づくり相談部屋 窓口 E メール akinobu@gaea.ocn.ne.jp 

 

こんにちは。たかとの家担当の谷口陽信（あきのぶ）と申します。 

今月から、高登建設の情報新聞「たかと新聞」を発行いたします。二月に１回

を目標にがんばります！この新聞は、私たちが自主的に配布しているもので、

まったくの無料ですので安心してご覧ください。生活に役立つ情報や家づくり

に関する情報を提供してまいります。私たちの活動があなた様の生活に少し

でも役に立てれば幸いです。                       

                              

【発行者プロフィール】 

□名前： 谷口 陽信  □資格：１級建築施工管理技士、１級土木施工管理技士、監理技術者 

自然工法管理士 □趣味、特技： 剣道五段、 ドラゴンズ観戦（地元出身の根尾さん） 

□モットー：初めて家づくりをする方が安心して建てられるよう全力でサポートすること。 

【発行元】 協業組合 高登建設 たかとの家 〒509-4301飛騨市河合町角川 198-1  

TEL：0577-65-2129 FAX:0577-65-2411   

ホームページは           で検索ください！ 

 

 

高登建設 
 

 


